
 
 

S. S. S. di I Grado  “Cotugno – Carducci – Giovanni XXIII”  
Via S.Ten.Vito Ippedico, 11  - 70037 RUVO DI PUGLIA (BA) 

Tel./fax  0803611009 
Cod.Mecc. BAMM281007 - C.F.93423380729  

e-mail: BAMM281007@istruzione.it – P.E.C.: bamm281007@pec.istruzione.it 

                            

 

 
“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro” 

Prot. n. 2270/C41c      Ruvo di Puglia,  01 luglio 2015 
             
  

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  
PER LA PUGLIA                               BARI  
ALL’AMBITO TERRITORIALE BARI UFFICIO VII  

     BARI  
AL SIG. SINDACO  

COMUNE DI RUVO DI PUGLIA 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI             
                                                                                                                                       BARI  

ALL’ALBO DELLA SCUOLA  
LORO SEDI  
 
 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico anno 2015/2016.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

 
VISTA      la Nota dell’U.S.R. per la Puglia Prot. n. 4414 del 27 aprile 2015; 

VISTA      la Delibera della Giunta della Regione Puglia, prot. n. 728 del 9 aprile 2015; 
VISTA     la delibera del Collegio dei Docenti del 30 giugno 2015, 
VISTA     la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto  del 30 giugno 2015, 
 

DECRETA 
 

Il seguente calendario per l’Anno scolastico 2015-2016: 
 
Inizio delle lezioni: Lunedì 14 settembre 2015: ingresso ore 8.20/8.10 uscita ore 13.20/13.10  
 
Termine delle lezioni: Mercoledì 8 Giugno 2016: ingresso ore 8.20/8.10  uscita ore 13.20/13.10  

 

 
 



Orario delle lezioni 
 

 
PLESSO “COTUGNO” 

 

 
PLESSO “CARDUCCI-GIOVANNI XXIII” 

 

 Inizio lezioni: ore 8.20; 
•   Intervallo: dalle ore 11.15 alle ore 11.25; 
• Fine lezioni: ore 13.20; 
 
Rientri tempo prolungato: martedì e giovedì: 
- Dal 15 settembre 2015 al 29 settembre                 
2015, dalle ore 15,30 alle 18,30; 
- Dal 01 ottobre 2015  al 28 aprile 2016,                  
dalle ore 15,00 alle 18,00; 
- Dal 06  maggio 2016 al 07 giugno 2016, 
dalle ore 15.30 alle 18.30. 

 
 

• Inizio lezioni: ore 8.10; 
• Intervallo: dalle ore 11.05 alle ore 11.15; 
• Fine lezioni: ore 13.10; 

 
 

 Recupero anticipo attività didattica:  
1. Martedì 9 febbraio 2016; 
2. Sabato 23 aprile 2016; 
 

 Festività come da Calendario Scolastico nazionale e regionale: 
              Tutte le domeniche  
              8 dicembre (Immacolata Concezione)  
            25 dicembre (Natale)  
            26 dicembre (Santo Stefano)  
             1° gennaio (Capodanno)  
             6 gennaio (Epifania)  
            3 febbraio (Santo Patrono) 
            28 marzo(Lunedì dell’Angelo)  
            25 aprile (anniversario della Liberazione)  
             2 giugno (festa nazionale della Repubblica) 
 

 2 novembre (ponte) 

 7 dicembre (ponte) 

 Vacanze natalizie dal 23 dicembre 2015 al 5 gennaio 2016; 

 Vacanze pasquali dal 24 marzo al 29 marzo 2016; 
 
                                             
                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                             Dott. Michele BONASIA 

 


